PORTARIA Nº 984/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, no uso das atribuições legais, estatutárias e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 1503/2019 de 19/08/2019 e tendo em vista o que consta no Processo NUP
31032.003320/2024-53, RESOLVE DESIGNAR os membros abaixo nominados para comporem o Comitê Local de
Acompanhamento e Avaliação – CLAA do Programa de Educação Tutorial – PET/MEC/PROGRAD, com carga horária de
01 (uma) hora semanal de trabalho no Plano de Atividade Docente-PAD, para os docentes dessa Portaria, desde que não
ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo período de 01/04/2024 a 01/04/2025, sem acréscimo de ônus para o
erário estadual.

Nome Matrícula Cargo/Função Competência

Sarah Bezerra Luna Varela Machado 300474.1-9 Prof. Adjunto Presidente- Interlocutora

Maria Lucia Brito da Cruz 0067021-9 Prof. Associado Membro Titular - Tutora

Oriel Herrera Bonilla 0066171-6 Prof. Associado Membro Suplente-Tutor

Natália Monzon Montebello 3006181-0 Prof. Adjunto Membro Titular-Tutora

Erlenia Sobral do Vale 0066611-4 Prof. Adjunto Membro Suplente-Tutora

Celia Maria de Souza Sampaio 0065141-9 Prof. Associado Membro Titular-PROPGPq

João Tadeu de Andrade 0061981-7 Prof. Associado Membro-Suplente - PROPGPq

Renata Rosa Russo Pinheiro Costa Ribeiro 0061681-8 Prof. Adjunto Membro Titular-PROEX

Jones Baroni Ferreira de Menezes 3007772-5 Prof. Adjunto Membro Suplente - PROEX

Rocemilda Alves Ramos 0055601-7
Técnico Assuntos
Educacionais

Membro-Titular-PRAE

Carla Soraya Costa Maia 0065131-1 Prof. Associado Membro Suplente - PRAE

José Lima de Sousa Junior 1566928 - Membro-Titular-Discente

Josivaldo Nascimento Rodrigues Filho 1620231 - Membro Suplente - Discente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, em Fortaleza, 13 de maio de 2024.

Prof. M.e. Hidelbrando do Santos Soares
Reitor

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 1

6/
05

/2
02

4,
 à

s
08

:2
9

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  5

B
E

A
-4

D
97

-D
56

F
-2

A
71

.

NUP 31032.003320/2024-53 p.016